INDICAÇÃO Nº
2243
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Senhor José Serra, para que determine a Secretaria de Educação, que seja realizada reforma e cobertura da quadra poliesportiva, além da substituição do telhado de amianto da Escola Estadual Professor Lúcio de Carvalho Marques, situada na rua Jacira Ferrari de Oliveira, n.º 39 – Ermelino Matarazzo – CEP 03810-060, Município de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Visita de minha assessoria à escola, em 03.07.09, mostrou-me a necessidade dessas intervenções a fim de se obter melhores resultados educacionais na unidade em foco.

Quanto à troca de telhado, faz-se necessária em função da Lei Estadual nº 12.684/07, que proíbe o amianto no estado de são Paulo.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcos Martins - PT

SPL - Código de Originalidade: 880853 040809 1311